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Interpellasjon fra representantene Sølvi Gjerdal Thomassen (SV) og 
Rune André Sørtveit Frustøl (KrF) - Elevenes seksualundervisning i 
videregående skoler 
 
Fylkesordfører, 
Det er flere rapporter som viser at seksualundervisningen på videregående skole ikke er 
bra nok. Redd barna har også utarbeidet en rapport i 2025 vedrørende 
seksualundervisning i norsk skole. Hovedbildet er at undervisningen ofte er for tilfeldig, for 
biologisk orientert og i for liten grad tar opp temaer som ungdom selv er opptatt av.   
 
I fylkestinget i mai tok representanten fra ungdommens fylkesutvalg opp at elevene 
etterlyste mer om helse og mer seksualundervisning i skolen. 
 
Undertegnede fylkestingsrepresentant Sølvi Gjerdal Thomassen (SV) og Rune André 
Frustøl (Krf) ble invitert til et åpent debattmøte i byhallen som organisasjonen 
«Kvinnegrepet» arrangerte med temaet: 
 
Spør først: Skadelig seksuell atferd blant unge. 
 
Samtalelederen fokuserte på: 

- Press og påvirkning fra pornografi 
- Seksualundervisning i videregående skole 
- Vold og overgrep 
- Politikk og ansvar 

Det var en debatt hvor helsesykepleier, en elevrådsleder, to elever fra videregående skole 
og viserektor for utdanning fra UIA, pluss oss to representanter fra fylkestinget deltok. 
 
Det ble en fin debatt hvor det ble tatt opp og diskutert skadelig atferd blant unge.  Det ble 
fortalt om hvordan virkeligheten er for mange unge i dag. Det var lite hyggelig å høre om 
hva ungdommen blir utsatt for i dag av sexpress, vold og overgrep. 
 
Viserektor for utdanning på UIA Hilde Inntjore, fortalte om et opplegg «Rødt flagg 
kampanjen», som de hadde satt i gang på UIA for forebygging av seksuell trakassering. 
 
 
«Rødt flagg kampanjen» er en holdningskampanje utviklet ved Universitetet i Agder for å 
forebygge seksuell trakassering i studentmiljøet.  Kampanjen har fokus på 
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utøverperspektivet, der målet er å skape refleksjon rundt egne holdninger og handlinger, 
uten å ansvarliggjøre de utsatte.  Kampanjen bruker et kjønnsnøytralt språk, visuelle 
virkemidler og digitale flater for å engasjere unge voksne i samtalen om samtykke og 
respekt. 
 
Dette mener vi kunne være et tema å ta opp i den videregående skolen på bakgrunn av at 
elevene selv ønsker mer seksualundervisning i skolen. Oppvekstombudet skrev i sin 
årsmelding for 2024 at i forbindelse med russefeiringen rapporterer skolene om et utrygt 
skolemiljø og konflikter, mens ungdommer forteller om frykt for utenforskap, skadelig 
innenfor skap, ruspress og kroppspress.  Ungdommer sier at de ønsker trygghet, 
inkludering, og hjelp til å bekjempe utenforskap og gruppepress og de trenger støtte for å 
oppnå dette.   
 
Så på bakgrunn av dette mener undertegnede at det er viktig at fylkeskommunen tar et 
politisk ansvar.  
  
Vil fylkesordfører Arne Thomassen ta et initiativ til at UIA kan presentere Rødt flagg – 
kampanjen – Forebygging av seksuell trakassering for fylkespolitikerne i Agder?  
 
Kan fylkesordfører redegjøre for hvordan seksualundervisningen blir organisert i 
videregående skole. 
 
Vennlig hilsen 
 
Sølvi Gjerdal Thomassen SV  Rune André Frustøl Krf 
Sign.      Sign. 
 
 
 
         
 
 
 


